
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

(МБОУ СОШ № 4) 

 

ПРИКАЗ 

 

23.12.2020                                                                                           № 212 

 

с. Покровское 

 

 

 

Об утверждении Плана антикоррупционного просвещения работников 

МБОУ СОШ № 4 на 2021 год 

 

В соответствии с  государственной программой Свердловской области 

«Развитие кадровой политики в системе государственного и муниципального 

управления Свердловской области и противодействие коррупции в Свердловской 

области до 2024 года», утвержденной  Постановлением Правительства 

Свердловской области от 21.10.2013 N 1276-ПП (ред. от 16.07.2019), принимая во 

внимание Протокол от 07.08.2019 № 2 заседания Комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Свердловской области, поручение 

Главы Артемовского городского округа от 23.06.2020 № 7,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План  антикоррупционного просвещения работников МБОУ 

СОШ № 4. 

2. Приказ разместить на официальном сайте МБОУ СОШ № 4 в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

https://4art.uralschool.ru/ 

3. Настоящий приказ до работников образовательного учреждения. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      И.о. директора МБОУ СОШ № 4                                     Н.Н. Елагина 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1EA8442CD2E17D2BE75F8AE36934C9028ECD2009C009C3F18800AFEC0A28FD06EDD50784ABD02EDD18930C23A7036E4ACC1AB93813F68E5E99073C7F7EsBD
consultantplus://offline/ref=1EA8442CD2E17D2BE75F8AE36934C9028ECD2009C009C3F18800AFEC0A28FD06EDD50784ABD02EDD18930C23A7036E4ACC1AB93813F68E5E99073C7F7EsBD
consultantplus://offline/ref=1EA8442CD2E17D2BE75F8AE36934C9028ECD2009C009C3F18800AFEC0A28FD06EDD50784ABD02EDD18930C23A7036E4ACC1AB93813F68E5E99073C7F7EsBD
consultantplus://offline/ref=1EA8442CD2E17D2BE75F8AE36934C9028ECD2009C009C3F18800AFEC0A28FD06EDD50784ABD02EDD18930C23A7036E4ACC1AB93813F68E5E99073C7F7EsBD


Приложение 

к приказу МБОУ СОШ № 4 

от 23.12.2020 г. № 212 

 

 

План 

антикоррупционного просвещения работников МБОУ СОШ № 4 на 2021год 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Примечание 

1 Консультативная  правовая помощь в 

работе по антикоррупционному 

образованию, антикоррупционному 

просвещению, антикоррупционной 

пропаганде в образовательной 

организации 

Постоянно  Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

 

2 Проведение с работниками лекции по 

вопросам уплаты налогов 

физическими лицами, а также 

разъяснительной работы от 

ответственности за неуплату налогов. 

Февраль 2021 Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

Заведующий отделом 

МКУ АГО «ЦОДСО» 

И.В. Гаряева (по 

согласованию) 

Участники – работники 

образовательного 

учреждения 

3 Обучение работников учреждения 

работе с информацией, размещенной 

на официальном сайте учреждения, в 

том числе в разделе «Противодействие 

коррупции». 

 Изучение нормативных документов и 

рекомендаций 

Май 2021 Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

Участники – работники 

образовательного 

учреждения 

 

4 Доведение на педагогическом совете 

информации об организации работы 

по предупреждению и 

урегулированию конфликта интересов 

Апрель-май, 

декабрь 2021 
Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

Участники – 

педагогические 

работники 



образовательного 

учреждения 

5 Доведение на общем собрании 

трудового коллектива информации о 

результатах проведенных  

контролирующими органами  

проверок в сфере соблюдения 

законодательства о противодействии 

коррупции (при наличии) 

По мере 

поступления 

проверок 

Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

Участники – работники 

образовательного 

учреждения 

6 Наполнении раздела  

«Противодействие коррупции» 

официального сайта МБОУ СОШ № 4 

Постоянно,  

по мере 

необходимости 

Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

Исполнитель – 

ответственный за 

ведение сайта  

Ю.А. Сильченко 

7 Разработка плана антикоррупционного 

просвещения на  следующий год  

До 20.12.2021 Ответственный – 

заместитель директора 

по правовому 

регулированию,  

Е.Я. Коновалова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


